
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 20.04.2017 

 

 

261/17 - Žádost o souhlas s výpůjčkou veřejného prostranství v lokalitě Lázeňská louka a udělení 

výjimky z OZV č. 1/2016 a 2/2016 na akci 1.Beerfest Říčany 2017  

č. usnesení: 17-19-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpůjčkou veřejného prostranství se zelení a dětským hřištěm v parku Lázeňská louka na části 

pozemků parc. č. 701/1, 707/1, 707/19 a 707/17 vše v k.ú. Říčany u Prahy pro konání akce 1. Beerfest 

Říčany 2017 – obecní festival piva a síly s živou a reprodukovanou hudbou ve dnech 27.-28.5.2017. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-19-002 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadatelům Veronice Michaličkové, Miloslavu Heřtovi, Davidu Michaličkovi, Zdeňku 

Vávrovi a dalším na akci 1. Beerfest Říčany 2017, který se koná  na  veřejném prostranství v parku 

Lázeňská louka  v Říčanech dne 27.5.2017 od 11:00 hod do 02.00 hod. následujícího dne  z obecně 

závazné vyhlášky města Říčany č. 2/2016 k zabezpečí místních záležitostí veřejného pořádku na 

veřejných prostranství ve městě Říčany a z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 1/2016 o zákazu 

požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství ve městě Říčany. Výjimky se týkají místa 

konání a dále se výjimka uděluje ze zákazu požívání alkoholu, umisťování stánků, manipulace 

s otevřeným ohněm, vjezdu s motorovými vozidly (pouze pro nezbytnou technickou obsluhu a úklid). 

V případě špatné předpovědi počasí se tyto výjimky vztahují na pořádání akce na Masarykově náměstí 

v Říčanech.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

262/17 - Úprava rozpočtu města 

 

č. usnesení: 17-19-003 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2017 takto:  

Příjmová část:  
vratka za spotřebu el. energie z důvodu chyby v odečtu 519 858,00 Kč 

vrácení platby za opravu auta (faktura od BENO, pojišťovna 
hradila Benu) 2 555,00 Kč 



pojistné plnění za sloupy veřejného osvětlení  12 686,00 Kč 

pojistné plnění za opravu služebního auta  44 371,00 Kč 

platba za zemědělskou půdu  581,32 Kč 

dotace MAP - navýšení s ohledem na sk. čerpání 2016 a 
předpoklad 2017 823 076,00 Kč 

dohoda o narovnání Profil nábytek  35 421,00 Kč 

celkem 1 438 548,32 Kč 

  

Výdajová část:   
spotřeba elektrické energie  519 858,00 Kč 

opravy služebních aut  46 926,00 Kč 

opravy veřejného osvětlení  12 686,00 Kč 

údržba veřejné zeleně  581,32 Kč 

výdaje spojené s dotací MAP 823 076,00 Kč 

rezerva rady  35 421,00 Kč 

celkem 1 438 548,32 Kč 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

263/17 - Připomínka ke Zprávě o uplatňování Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy v uplynulém 

období (říjen 2014 – březen 2017) 

 

č. usnesení: 17-19-004 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s ustanovením § 42 odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění (dále stavební zákon) a 

v souladu s ustanovením § 6 odst. (6 ) písm. d) stavebního zákona uplatnit připomínku města Říčany 

ke Zprávě o uplatňování Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy v uplynulém období (říjen 2014 – březen 

2017), týkající se změny trasy navrhované propojky II/101 a SOKP, a její změny z rezervy na plochu 

koridoru, dle přiložené situace.  

Město Říčany požaduje změnu územní rezervy koridoru propojky ulice Přátelství a silnice č. II/101 a 
vymezení koridoru pro tuto propojku v souladu s přiloženou situací ze studie Přeložka II/101 
Alternativní trasa AF City Plan,s.r.o,10/2016 
Odůvodnění: Pokud by se plánovaná propojka realizovala v trase dle územní rezervy vymezeného 
koridoru, tak by došlo k nevratnému oddělení části obydleného sídla a vytvořila by se bariéra 
rozdělující sídlo na dvě části.  
Úprava územní rezervy, resp. vymezení koridoru pro trasu propojky tak, aby následné pokračování 
tohoto záměru mimo zastavěnou část sídla Pacov, může napomoci reálnému vyřešení dodržení 
akustických limitů (od dob projektování stávající trasy došlo k podstatnému zpřísnění akustických 
limitů) a přispět k výraznému zlepšení plynulosti dopravy v tomto úseku.  
 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

264/17 - VZ 5/2017 Výsadba izolační liniové zeleně v Říčanech - vyhlášení 

 

č. usnesení: 17-19-005 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 5/2017 Výsadba izolační liniové zeleně v 

Říčanech, formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a 

schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-19-006 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 5/2017 Výsadba izolační liniové zeleně v Říčanech, hodnotící komisi ve 

složení:  

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Ing. Evžen Heyrovský, Mgr. Eva Šebková, Mgr. 

Tereza Michalovová    

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Ing. arch. Alice Štěpánková, Ing. Jiří Sedláček, 

Mgr. Jana Vavřinová 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

265/17 - VZMR 18/2017 - Zpracování lokálního výstražného systému pro město Říčany a ORP 

Říčany 

 

č. usnesení: 17-19-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01   Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Aquatest, a.s., Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 

Praha 5, IČ: 44794843, za cenu 1 092 376 včetně DPH.  Předmětem díla je zpracování Lokálních 

výstražných systémů pro město Říčany a správní obvod ORP Říčany.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-19-008 



Rada města Říčany schvaluje  

přijetí dotace na pořízení Digitálního povodňového plánu a Lokálního výstražného systému ve výši 

1 895 691,25 Kč a zároveň uvolňuje ze své rezervy částku 334 533,75 Kč na spoluúčast k této dotaci 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

266/17 - VZMR 19/2017 - Zpracování digitálního povodňového plánu pro město Říčany a ORP 

Říčany  

 

č. usnesení: 17-19-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01   Říčany, IČ: 

00240702 jako objednatelem, a zhotovitelem Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 

150 00  Praha 5 – Smíchov, IČ: 471 16 901, za cenu 644 930,- včetně DPH.  Předmětem díla je zpracování 

digitálního povodňového plánu pro město Říčany a správní obvod ORP Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

267/17 - VZMR č.22/2017 - Likvidace plevele v chodnících na území města Říčany 

 

č. usnesení: 17-19-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám.53/40, 251 01, Říčany 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem: Jaromír Švec – Agroimpuls, Kosičky 52, 503 65, 

IČO: 155 87 681, za cenu 131 878,- Kč včetně DPH.  Předmětem smlouvy je chemická a mechanická 

likvidace veškerých rostlin vyrůstajících na chodnících a zpevněných plochách na území města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

268/17 - VZ 6/2017 Rekonstrukce komunikace Labská, Říčany - výsledky 

 

č. usnesení: 17-19-011 

Rada města Říčany vybírá  



ve věci veřejné zakázky č. 6/2017 Rekonstrukce komunikace Labská, Říčany, dodavatele -  HALKO 

stavební společnost, s.r.o., Václavské náměstí 28, 280 02 Nová Ves I, IČ: 43090150. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-19-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem HALKO stavební společnost, s.r.o., Václavské náměstí 

28, 280 02 Nová Ves I, IČ: 43090150. Předmětem smlouvy je rekonstrukce komunikace Labská 

v Říčanech, za cenu 5 414 619,15 Kč včetně DPH a schvaluje rozpočtové opatření, kterým se uspořená 

částka ve výši 200.000 Kč vrací do rezervy rady ve FMR. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

269/17 - Žádost o souhlasné stanovisko s navýšením kapacity ZŠ s RvJ Magic Hill, s.r.o.  

 

č. usnesení: 17-19-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením kapacity v Základní škole s rozšířenou výukou jazyků Magic Hill, s.r.o., se sídlem  Žižkova 

233, 251 01 Říčany, IČO 27408876, takto: ve školním roce 2017/18 na 180 žáků, ve školním roce 

2018/19 na 220 žáků a ve školním roce 2019/2020 na 240 žáků. Tento souhlas se vydává jako vyjádření 

obce dle § 147 odst.1 písm. p) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, pro potřeby změny údajů (navýšení 

kapacity)  v rejstříku škol a školských zařízení výše jmenované školy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

270/17 - SOD na TDI na inženýrské sítě Na Hradě NDCON 

 

č. usnesení: 17-19-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření příkazní smlouvy na TDI a BOZP na akci „Inženýrské sítě Na Hradě, U Hradu a komunikace, 

Říčany“ s firmou NDCON s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1 za celkovou cenu 116 160,-Kč 

s DPH a ukládá OSM zajistit podpis této smlouvy. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

271/17 - Smlouva o smlouvě budoucí o služebnosti (VB)na p.č. 176/5  a 316/1, Voděrádky  

 

č. usnesení: 17-19-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o služebnosti na pozemek p. č. 176/5 v k.ú. Voděrádky mezi  majiteli 

a městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany na uložení 

tlakové kanalizace za cenu 150Kč/m po realizaci stavby a ukládá OSM zajistit její podpis. 

 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-19-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o služebnosti na p. č. 316/1 v k. ú. Voděrádky mezi a městem 

Říčany, IČ:00240702 za vedení kanalizace a vodovodu na výše uvedeném pozemku za cenu 150Kč/m 

po realizaci stavby a ukládá OSM zajistit podpis této smlouvy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

272/17 - Prodej hrobového příslušenství 

 

č. usnesení: 17-19-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi paní X, jako kupující a městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, jako prodávajícím, jejímž předmětem bude prodej hrobového 

příslušenství nacházejícího se na hřbitově v Říčanech, č. hrobu 146, sekce II B za kupní cenu ve výši 

19.810,- Kč. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

273/17 - Kupní smlouva  

 



č. usnesení: 17-19-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi panem X, jako prodávajícím a 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, jejímž 

předmětem bude úplatné nabytí vlastnického práva k pozemku parc. č. 1414/21 v k. ú. Říčany u Prahy 

za kupní cenu 40.200,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

274/17 - Dodatek č. 1 k SOD č.626/2016 - ŘS ČOV Říčany 

 

č. usnesení: 17-19-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 626/2016/SOD uzavřené mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a společností CONEL Automation, s.r.o., T.G. Masaryka 897, 562 

01 Ústí nad Orlicí, IČ 49810685. Obsahem Dodatku č.1 je prodloužení termínu instalace některých 

okruhů řídícího systému ČOV Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

275/17 - Dodatek č. 3., ke smlouvě č. 629/2016/SOD. 

 

č. usnesení: 17-19-020 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3., ke smlouvě o dílo č. 629/2016/SOD „Oprava chodníků v Říčanech 2016“ 

se zhotovitelem RYBÁŘ stavební s.r.o., jehož předmětem je prodloužení lhůty zhotovení díla ETAPY 

2017 do 31.8.2017 a prodloužení provádění všech úseku, ze 132 na 163 kalendářních dnů (bez 

započtení doby přestávky mezi etapami 2016 a 2017 a případných přestávek z důvodu nevyhovujících 

klimatických podmínek) a možnost objednatele převzít,  převést do majetku a uvést do užívání dílčím 

způsobem jednotlivé ucelené části díla dané ETAPOU 2017. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

276/17 - Dodatek č.1 k SOD - odstranění vlhkosti rekreačního objektu č.p. 14, Lutová 

 



č. usnesení: 17-19-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 56.297,01 Kč z rezervy rady na pokrytí víceprací při realizaci díla „Sanační opatření 

odstranění vlhkosti v rekreačním objektu Lutová čp.14“. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-19-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.1 k SOD 568/2016/SOD sanační opatření k odstranění vlhkosti rekreačního 

objektu č.p. 14, Lutová. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

277/17 - Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 040/2016/PŘS - administrace projektu úsekového 

měření rychlosti vozidel 

 

č. usnesení: 17-19-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 Ing. Ludvíkem Fajgarou, IČ: 10576371 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit vypracování dodatku a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-19-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 100.000 Kč ze své rezervy na pokrytí finančních nákladů spojených 

s prodloužením příkazní smlouvy č. 040/2016/PŘS na administraci projektu rozšíření 

úsekového měření rychlosti vozidel v rámci ORP Říčany a její převod na rozpočtovou položku 

č. 2299-5166-3110-1501.    

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

278/17 - Záměr zveřejnění směny  

 



č. usnesení: 17-19-025 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru směnit pozemky ve vlastnictví města 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 

parc. č. 1652/25 o výměře 28 m2, ost. komunikace a 

parc. č. 1652/28 o výměře  18 m2, ost. komunikace 

oba v k.ú. Říčany u Prahy, zapsané na LV č. 10001 pro obec Říčany u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha - východ 

za spoluvlastnický podíl ve výši id ½  manželů X na pozemcích  

parc. č. 1385/10 o výměře 21 m2, trvalý travní porost a 

parc. č. 1385/8 o výměře 132 m2,  ost. plocha, neplodná půda 

oba v k.ú. Říčany u Prahy, zapsaných na LV č. 4135 pro obec Říčany u Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ a to bez doplatku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

279/17 - Záměr pronajmout část pozemku v ul. Šrámková 

 

č. usnesení: 17-19-026 

Rada města Říčany souhlasí  

se zveřejněním záměru pronajmout  cca 125 m2  pozemku parc. č. 62/84 v k.ú. Říčany – Radošovice  

za účelem umístění parkovacích míst. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

280/17 - Bezúplatný převod od UZSVM - 1/4 pozemku parc. č. 472/1 k.ú. Voděrádky 

 

č. usnesení: 17-19-027 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstva města Říčany revokovat usnesení  č. 16-06-013 ze dne 8.6.2016, kterým bylo schváleno 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu ideální ¼ pozemku parc. č. 472/1 o celkové výměře 652 m2 

v k.ú. Voděrádky mezi převádějícím Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábř. 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, a nabyvatelem městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, dle § 22 odst. 4) písm. h)zákona č. 219/2000 

Sb. v platném znění a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 17-19-028 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dle § 22 zákona č. 219/2000 Sb. v platném znění uzavření 

smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/S/15505/2016-HMSU, která je přílohou tohoto materiálu, jejímž předmětem bude  

 

bezúplatný převod spoluvlastnického podílu id. ¼ na pozemku parc. č. 472/1 k.ú. Voděrádky mezi 

Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábř. 

390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 jako převodcem a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53, Říčany u Prahy jako nabyvatelem a dále  

 

zřízení v souladu s § 1761 občanského zákoníku, ve prospěch převodce (jako oprávněného) 

k převáděnému majetku, a to pozemku pozemkové parcele č. 472/1 k.ú. Voděrádky, věcného práva 

spočívající v závazku nabyvatele (povinného) nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním 

právem, a to po dobu 10 let ode dne jejich nabytí do svého vlastnictví. Tato povinnost nabyvatele 

(povinného) se zřizuje jako věcné právo s účinky zapsání do katastru nemovitostí a dále 

 

ustanovení obsahující omezující podmínky uvedené v cit. smlouvě v čl. IV. pod body 1 – 7 smlouvy, 

konkrétně: 

1. Nabyvatel se zavazuje o převáděný majetek řádně pečovat a užívat jej pouze k účelům uvedeným 
v Čl. II., odst. 2., této smlouvy. V případě převodu převáděného majetku z důvodu veřejného zájmu 
nelze převáděný majetek využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nelze jej pronajímat 
ani přenechat do pachtu. Toto omezení se sjednává na dobu  
10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že nabyvatel nebude předmětný převáděný majetek využívat ve veřejném zájmu 
v souladu s ustanovením Čl. II., odst. 2., bude jej využívat ke komerčním či jiným výdělečným 
účelům, nebo jej pronajímat či přenechávat do pachtu, zaplatí převodci smluvní pokutu  
ve výši 10 % ceny, kterou převáděný majetek měl ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu. Smluvní pokutu lze uložit i 
opakovaně a to za každé porušení jakékoli smluvní povinnosti uvedené v odst. 1  
ve vztahu k převáděné nemovité věci uvedené v čl. I. odst. 1. V případě opakovaně uložené smluvní 
pokuty musí převodce nabyvateli vždy písemně oznámit, že bylo zjištěno porušení smluvní 
povinnosti a termín, do kdy má být toto porušení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že 
nebude v tomto termínu porušení smluvní povinnosti nabyvatelem odstraněno, bude smluvní 
pokuta uložena opakovaně. 

3. Nabyvatel je však oprávněn převáděný majetek v nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným 
břemenem pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné 
stavby, popřípadě k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě. 

4. Úhradu smluvní pokuty dle odst. 2 tohoto článku provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy 
bude k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně vyzván (tj. ode dne, kdy mu výzva k úhradě 
bude doručena). 

5. Bude-li zjištění smluvní pokuty dle odst. 2. tohoto článku spojeno s náklady na vypracování 
znaleckého posudku, případně s jinými účelně vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel 
uhradit i tyto náklady, a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně 
vyzván. 

6. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v odst. 1. tohoto článku, kontrolovat zda 
jsou všechny omezující podmínky ze strany nabyvatele dodržovány a nabyvatel  
je povinen k tomu převodci poskytnout odpovídající součinnost. 



7. Nabyvatel je povinen vždy do 31. 1. následujícího roku předat převodci pravdivou a úplnou 
písemnou zprávu o plnění podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu (viz. Čl. 
II., odst. 2.) za rok předcházející, t.j. zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou  
ve veřejném zájmu a k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě zavázal, apod.  
Za porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč  
a to ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně vyzván. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

281/17 - Odpuštění nájemného pro taneční exhibici Teamu GJ 2017  

 

č. usnesení: 17-19-029 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezúplatným využitím sportovní haly dne 28. 4. 2017  pro pořádání akce exhibice Teamu GJ 2017, 

kterou pořádá Team Gábiny Jirákové , o .s.,  Průběžná 747, 251 64 Mnichovice, IČ: 22722564. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

282/17 - Žádost Protialkoholní záchytná stanice Kolín 

 

č. usnesení: 17-19-030 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Kolín, IČ 00235440, se sídlem Karlovo náměstí 78, 

280 12 Kolín, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 15.000 Kč na provoz  

 

Protialkoholní záchytné stanice Kolín a zároveň schvaluje uvolnění částky 15.000 Kč z rezervy 

rady.  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

283/17 - ZUŠ Říčany žádost o souhlas s navýšením kapacity školy 

 

č. usnesení: 17-19-031 

Rada města Říčany souhlasí  



s navýšením kapacity Základní umělecké školy Říčany, příspěvkové organizace o 100 žáků ze 

současných 518 na 618 žáků, a to od 1. 9. 2017. Výuka bude probíhat v Základní umělecké škole Říčany, 

dále v pobočkách ve Strančicích a Mnichovicích.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

284/17 - Pověření starosty udělením souhlasu s podáním žádostí o dotace u příspěvkových 

organizací 

 

č. usnesení: 17-19-032 

 Rada města Říčany pověřuje 

starostu města Mgr. Vladimíra Kořena, aby za město Říčany, jako zřizovatele příspěvkových organizací, 

vydával souhlas s podáním žádostí příspěvkových organizací o dotace, pokud budou bez finanční účasti 

města Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

285/17 - Darovací smlouva ul. Olivova 

 

č. usnesení: 17-19-033 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit darovací smlouvu na pozemek p.č. 1648/20  o výměře 79 m²v k. 

ú. Říčany u Prahy v ul. Olivova od paní X a ukládá OSM předložit tento materiál na nejbližším zasedání 

zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

286/17 - Služebnost Středočeský kraj 

 

č. usnesení: 17-19-034 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti vodovodního  a kanalizačního řadu v pozemku parc. č. 449/1  

v k.ú. Pacov u Říčan, obec Říčany list vlastnictví č. 390 mezi Středočeským krajem, IČ: 70891095, DIČ: 

CZ70891095 se sídlem Praha 5 - Smíchov, Zborovská 11, PSČ 150 21, zastoupeném Krajskou správou a 

údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou organizací IČ: 00066001, DIČ: Z00066001 se sídlem 



Praha 5 - Smíchov, Zborovská 11, PSČ 150 21 (povinný), městem Říčany IČ: 00240702, DIČ: CZ00240702 

se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany (oprávněný) a investory Jiřinou Jelínkovou bytem 

Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6 a Petrem Jelínkem bytem Na Marsu 1344, 252 28 Černošice. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

287/17 - Partnerská města - Zahraniční pracovní cesta odboru sociálních věcí a zdravotnictví do 

Albertslundu, Dánsko 

 

č. usnesení: 17-19-035 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace OSZV Říčany do Albertslundu, Dánsko ve dnech 15.- 18. 6. 2017 ve složení: Mgr. 

Blanka Spolková, PhDr. Hana Hejná, Bc. Iva Kirejevová, Mgr. Vendula Prchalová, Mgr. Jitka Červenková, 

Barbora Takáčová, DiS. Rada města Říčany souhlasí s výší stravného 50 EUR/osoba/den, s kapesným 

ve výši 10 % stravného a s nákupem zpátečních letenek.  

Návrh byl schválen 

 


